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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 26. juni 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 757 (alm. del) efter ønske fra Josephine Fock (ALT) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 757: 

 

Ministeren bedes i forlængelse af indslaget ”Afviste asylansøgere utilfredse med 

maden på centret. Går på madrov om natten” Tv2 den 22. juni 2016, oplyse, om 

tilsvarende kritik af forplejning har været rejst på andre asylcentre i Danmark? 

http://nyheder.tv2.dk/samfund/2016-06-22-afviste-asylansoegere-utilfredse-

medmaden-paa-centret-gaar-paa-madrov-om-natten 

 

Svar: 

 

Som oplyst i besvarelsen af spørgsmål nr. 756 fra Udlændinge-, Integrations- og 

Boligudvalget har jeg besøgt Udrejsecenter Kærshovedgård flere gange. Jeg har i 

den forbindelse spist frokost på udrejsecentret, hvor jeg fik serveret den samme 

menu, som beboerne. Jeg har intet at udsætte på maden, og der er mad nok. Jeg 

er derfor uforstående for den kritik over maden, som de afviste asylansøgere giver 

udtryk for i indslaget. 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, hvortil der henvises: 

 

”Udlændingestyrelsen har indhentet bidrag fra de 

indkvarteringsoperatører, der driver asylcentre med 

bespisningsordning (Røde Kors, Jammerbugt Kommune, Langeland 

Kommune, Thisted Kommune, Vesthimmerlands Kommune og 

Kriminalforsorgen), samt fra Beredskabsstyrelsen. Følgende kan 

sammenfattes ud fra de modtagne bidrag:  

 

Generelt sker udvikling af menuplaner på alle centre med 

cafeteriaordning i samarbejde med beboerne via beboerråd. På 

beboerrådsmøderne har asylansøgerne mulighed for at komme med 

mulige forslag til ændringer i forplejningen og drøfte klager over 

forplejningen, som viderebringes til personalet på centret. 
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Indkvarteringsoperatørerne og Beredskabsstyrelsen har oplyst, at de i 

videst muligt omfang forsøger at imødekomme alle ønsker om 

ændring af forplejningen (portionsstørrelse, menu-sammensætning 

mv.). 

 

Konkret har Kriminalforsorgen oplyst, at det har været vanskeligt at 

få beboerrådet på Udrejsecenter Kærshovedgård til at fungere i 

praksis, da beboerne er tilbageholdende med at påtage sig sådant et 

tillidshverv. Endvidere har Langeland Kommune, som varetager 

indkvarteringsdriften på Beredskabscenter Næstved, oplyst, at der i 

opstartsfasen blev rejst kritik fra beboerne om, at portionerne var for 

små. Dette er i samarbejde med Beredskabsstyrelsen blevet justeret 

løbende.  

 

Udlændingestyrelsen kan henholde sig til ovenstående og vurderer 

på den baggrund, at der er i tilstrækkelig grad – og i 

overensstemmelse med operatørkontrakten – løbende er dialog om 

og opfølgning på kritik af forplejningen på centre med 

bespisningsordning.” 
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